Universidade Federal do ABC

DEVOLUÇÃO DE SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIA DE DISCIPLINAS

 3º QUADRIMESTRE/2013 – São Bernardo do Campo

As Solicitações de Equivalência de Disciplinas abaixo discriminadas estão à disposição para consulta, e foram

indeferidas por não se enquadrarem na Resolução ConsEP nº 146/2013, que estabelece regras para a dispensa

por equivalência de disciplina de graduação da UFABC:

Com base nesta Resolução, a Divisão Acadêmica da PROGRAD

RESOLVE:

I - Tornar público aos alunos os resultados das solicitações de equivalências de disciplinas abaixo relacionadas, as

quais foram analisadas e INDEFERIDAS por apresentarem carga horária insuficiente, documentação incompleta,

disciplina já utilizada para equivalência em pedido anterior, terem sido cursadas há mais de dez anos

(temporalidade), ou por se tratarem de pedidos feitos anteriormente (solicitações repetidas).

II - Os  alunos  terão  até o  dia  14/02/2014  para  consultarem  os  pedidos  de  solicitações na Divisão  Acadêmica

da PROGRAD.

E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedida a presente notificação sobre Solicitações de

Equivalência do 3º Quadrimestre de 2013

São Bernardo do Campo, 05 de fevereiro de 2014

Nº RA ALUNO CÓDIGO
DISCIPL.

DISCIPLINA DA UFABC PARECER

167 21016312 Jhonny Kenji Ono EN2525 Custos Carga Horária
Insuficiente

168 21016312 Jhonny Kenji Ono EN2516 Qualidade em sistemas Disciplina já utilizada
para equivalência em

pedido anterior

169 21016312 Jhonny Kenji Ono EN2518 Sist. Int. de Gestão de Qual.
Ambiental, Segurança e

Saúde

Disciplina já utilizada
para equivalência em

pedido anterior

170 21016312 Jhonny Kenji Ono EN3515 Sociologia das
Organizações

Disciplina já utilizada
para equivalência em

pedido anterior

171 21016312 Jhonny Kenji Ono EN2518 Organização do Trabalho Disciplina já utilizada
para equivalência em

pedido anterior

174 21052613 Rodrigo Danilo Ribeiro de
Carvalho

BH1228 Introdução ao estudo do
direito

Documentação
Incompleta

44 21035912 Roger Gonçalves Silva Morais BC1425 Álgebra Linear Carga Horária

Insuficiente

46 21035912 Roger Gonçalves Silva Morais BC0505 Processamento da
Informação

Disciplina já utilizada
para equivalência em

pedido anterior

72 21083813 Roger Rômulo da Silva BC1317 Fenômenos Ondulatórios Carga Horária
Insuficiente

1 21086613 Thaís Alvares Silva BC1312 Laboratório de Física Básica
I

Carga Horária
Insuficiente